



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
दुरध्वनी - ०२२ २३७८३४०९



महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक यांचे कार्यालय,
वाहतूक प्रशिक्षण मंथ्या, चौथा माळा,
हंमराज लेन, भायखळा (पुर्व),
मुंबई :- ४०००२७

जा.क्र.७१२ /पोउआ/दक्षिण/वा /२०२४

दिनांक : ०८/०४/२०२४

वृत्तपत्र सूचना

दिनांक ०९/०४/२०२४ रोजी हिंदु नववर्ष दिन " गुढीपाडवा - २०२४ " निमित्ताने खालील नमूद मार्गावर हिंदु नववर्ष स्वागत यात्रा मिरवणुक कार्यक्रम आयोजित करण्यात येणार आहे. सदर मिरवणुकी दरम्यान खालीलप्रमाणे वाहतूकीत बदल, सर्व प्रकारच्या वाहनांना उभे राहण्यास पुढील निर्देशापर्यंत प्रतिबंध करण्यात येत आहे.

वाहनांना प्रवेश बंद / मार्गात बदल

अ) वि.प. मार्ग	वि.प.मार्ग - सी.पी. टॅन्क सर्कल ते नित्यानंद हॉटेल जंक्शन पर्यंत (भालचंद्र कंपनी) पर्यंतचा मार्ग दि. ०९/०४/२०२४ रोजी ०६.०० वा. ते १५.०० वा. दरम्यान आपत्कालीन सेवेतील वाहने वगळून इतर सर्व प्रकारच्या वाहनांना वाहतूकीकरीता तसेच दोन्ही वाहिनीवर सर्व प्रकारच्या वाहनांना पार्किंगकरीता प्रतिबंध राहिल.
पर्यायी मार्ग	आर.आर. रोड- प्रार्थना समाज (दक्षिण वाहिनी) येथून वि.प.मार्ग करीता जाणारी वाहने रिलायन्स हॉस्पिटल जं. येथून उजवे वळण घेवून एम.व्ही.पी. रोड मार्गे इच्छित स्थळी मार्गस्थ होतील.
ब) आर. आर. रोड	आर.आर. रोड - एम.व्ही.पी.रोड (रिलायन्स हॉस्पिटल जं.) ते एम.के. रोड जंक्शन (सैफी हॉस्पिटल इमारत) पर्यंतचा मार्ग दि. ०९/०४/२०२४ रोजी ०६.०० वा. ते १५.०० वा. दरम्यान आपत्कालीन सेवेतील वाहने वगळून इतर सर्व प्रकारच्या वाहनांना वाहतूकीकरीता तसेच दोन्ही वाहिनीवर सर्व प्रकारच्या वाहनांना पार्किंगकरीता प्रतिबंध राहिल.
पर्यायी मार्ग	आर.आर.रोड- रिलायन्स हॉस्पिटल जं. (दक्षिण वाहिनी) येथून आर.आर.रोड करीता जाणारी वाहने एम.व्ही.पी. रोड येथून इच्छित स्थळी मार्गस्थ होतील.
क) बी.जे. रोड	बी.जे.रोड - एम.के.रोड जंक्शन (घोडा गाडी जं.) ते खत्तर गल्ली (विनय हॉटेल जंक्शन) पर्यंतचा मार्ग दि. ०९/०४/२०२४ रोजी ०६.०० वा. ते १५.०० वा. दरम्यान आपत्कालीन सेवेतील वाहने वगळून इतर सर्व प्रकारच्या वाहनांना वाहतूकीकरीता प्रतिबंध राहिल.
पर्यायी मार्ग	बी.जे.रोड - एम.के.रोड जंक्शन (घोडा गाडी जं.) येथून बी.जे.रोड करीता जाणारी वाहने एम.के. रोड मार्गे इच्छित स्थळी मार्गस्थ होतील.
ड) जे.एम. एम. रोड	जे.एम.एम.रोड - गिरगांव चर्च ते श्यामलदाम गांधी जंक्शन पर्यंतचा मार्ग दि. ०९/०४/२०२४ रोजी ०६.०० वा. ते १५.०० वा. दरम्यान आपत्कालीन सेवेतील वाहने वगळून इतर सर्व प्रकारच्या वाहनांना वाहतूकीकरीता तसेच दोन्ही वाहिनीवर सर्व प्रकारच्या वाहनांना पार्किंगकरीता प्रतिबंध राहिल.
पर्यायी मार्ग	जे.एम.एम.रोड, श्यामलदाम गांधी मार्ग (दक्षिण वाहिनी) येथून जे.एम.एम. रोड करीता जाणारी वाहने श्यामलदाम गांधी मार्ग येथून डावे वळण घेवून पुढे एम.के.रोड येथून तसेच उजवे वळण घेवून वर्धमान जंक्शन येथून इच्छित स्थळी मार्गस्थ होतील.

ठिकाण - मुंबई

दिनांक - ०८/०४/२०२४



(Signature)
(प्रज्ञा जेडगे)

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण)
वाहतूक, मुंबई.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel No. 022-23783401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of Deputy Commissioner of
Police (South), Traffic, Mumbai
Traffic Training Institute, Hansraj
Lane, Byculla, Mumbai- 400027

Ow. No. 712/DCP/South/Traffic Notification/2024

Date-08/04/2024

Press Note


On the event of the Hindu New year festival “Gudhipadwa – 2024” on 09th April 2024 there will be **Hindu New Year Welcome Rally** organised on following roads. During the rally huge crowd will visit at the site and in order to avoid inconvenience to public the following changes have been made in present traffic pattern at following mentioned places.

Road Close / No entry

A) V.P. Road	V.P.Road : From the junction C.P.tank Circle to the Junction of Nityanand Hotel (Bhalchandra Co.) shall be closed for all type of vehicular traffic. As well as there will be “No Parking” for all types of vehicles on both Bounds except all emergency vehicles, (on 09 th April 2024 from 06.00 am. to 15.00 pm.)
Alternate Route	Vehicle coming from Prarthana Samaj Junction (Reliance Hospital junction) (South Bound) shall take “ Right Turn ” towards S.V.P. Road.
B)R.R. Road	R.R. Road : From the junction of S.V.P. Road (Reliance Hospital junction) to the Junction of M.K. Road (Saifee Hospital Building) shall be closed for all type of vehicular traffic. As well as there will be “No Parking” for all types of vehicles on both Bounds except all emergency vehicles, on 09 th April 2024 from 06.00 am. to 15.00 pm.
Alternate Route	b) Vehicle coming from R.R. Road (South Bound) shall be take “ Right Turn ” towards S.V.P. Road.
C)B.J. Road	a) B.J. Road : From the junction of M.K. Road (Ghoda Gadi Junction) to the Junction of Khattar Galli (Vinay Hotel junction) shall be closed for all type of vehicular traffic, except all emergency vehicles, on 09 th April 2024 from 06.00 am. to 15.00 pm.
Alternate Route	b) Vehicle going for B.J. Road (Ghoda gadi junction) (South Bound) shall be proceed towards M.K. Road and further proceed straight.
D)J.S.S. Road	a) J.S.S. Road : From the junction of S.V.P. Road (Girgaon Church) to the Junction of Shamaldas Gandhi Junction shall be closed for all type of vehicular traffic. As well as there will be “No Parking” for all types of vehicles on both Bounds except all emergency vehicles, on 9 th April 2024 from 06.00 am. to 15.00 pm.
Alternate Route	b) Vehicle going for J.S.S. Road Shamaldas Gandhi Junction (South Bound) shall be take “ Left Turn ” towards M.K. Road and shall be take “ Right Turn ” towards Vardhman Junction.

Place- Mumbai
Date-08/04/2024




(Pradnya Jedge)
Dy. Commissionner of Police,
(South), Traffic, Mumbai.